Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Богучанская средняя школа № 4»

663433, Красноярский край, Богучанский район, с. Богучаны,
 ул. Центральная, 35 тел. 8(39162)24-1-13, E-mail: bs42005@yandex.ru
 ИНН/КПП/ОГРН  2407009071|240701001| 1022400592356

ПРИКАЗ

31.08.2018

                                 с.Богучаны                                                       № 184
Об утверждении локальных актов
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ   «Об образовании в Российской Федерации», Уставом МКОУ Богучанская средняя школа № 4, на основании решений педагогического совета ОУ №1 от 31.08.2018 года, методического совета ОУ №1 от 31.08.2018 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основные образовательные программы МКОУ БСШ №4 по уровням обучения - согласно перечню (Приложение №1);

2. Утвердить учебный календарный график на 2018-2019 учебный год (Приложение № 2);

3. Утвердить учебный план ОУ  на 2018-2019 учебный год  (Приложение № 3);

4. Утвердить рабочие программы  учебных  предметов, дисциплин (модулей), курсов, факультативных и элективных курсов, элективных учебных предметов, реализуемых в МКОУ БСШ №4 в  2018-2019 учебном году, согласно перечню  (Приложение № 4).

Директор школы

                                            М.Н. Токмакова

Приложение № 1

к приказу МКОУ БСШ №4

от 31.08.2018г. № _____
Перечень основных образовательных программ, реализуемых  Муниципальным  казенным общеобразовательным учреждением « Богучанская средняя школа № 4»

1. Основная образовательная программа начального общего образования (ООП НОО);

2. Адаптированная основная образовательная программа начального общего образования для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1.);
3. Основная образовательная программа основного общего образования в соответствии с ФГОС ООО (ООП ООО);
4. Основная образовательная программа основного общего образования в соответствии с ФК ГОС;

5. Основная образовательная программа среднего общего образования в соответствии с ФК ГОС.

Приложение № 2

к приказу МКОУ БСШ №4

от 31.08.2018г. № _____

календарный учебный график
Приложение № 3

к приказу МКОУ БСШ №4

от 31.08.2018г. № ______

Учебный план
Приложение № 4
к приказу МКОУ БСШ №4

от 31.08.2018г. №_____

Начальное общее образование  (1-4 класс -  ФГОС)
1. Рабочие учебные программы по русскому языку (1-4 классы)

2. Рабочие учебные программы по литературному чтению  (1-4 классы)

3. Рабочие учебные программы по английскому языку (2-4 класс)

4. Рабочие учебные программы по математике (1-4 классы)

5. Рабочие учебные программы по окружающему миру (1-4 классы)

6. Рабочие учебные программы по музыке (1-4 классы)

7. Рабочие учебные программы по изобразительному искусству (1-4 классы)

8. Рабочие учебные программы по технологии (1-4 классы)

9. Рабочие учебные программы по физической культуре (1-4 классы)
10. Рабочая учебная  программа курса « Основы религиозных культур и светской этики» (« Основы светской этики»)  (4 класс)

11. Адаптированная рабочая учебная программа по русскому языку (ЗПР, вариант 7.1) (3 класс)
12. Адаптированная рабочая учебная программа по математике (ЗПР, вариант 7.1)
(3 класс)

13. Адаптированная рабочая учебная программа по литературному чтению

(ЗПР, вариант 7.1) (3 класс)
14. Адаптированная рабочая учебная программа по английскому языку                           (ЗПР,  вариант 7.1) (3 класс)
Основное общее  образование ( 5-8  классы –  ФГОС)
1. Рабочие учебные программы по русскому языку (5-8 классы)
2. Рабочие учебные программы по литературе (5-8 классы)
3. Рабочие учебные программы по английскому языку (5-8 классы)
4. Рабочие учебные программы по математике  (5-6 классы), алгебре, геометрии       (7-8 классы)

5. Рабочие учебные программы по информатике  (5-8 классы)

6. Рабочие учебные программы по всеобщей истории (5 класс), всеобщей истории, истории России  (6-8 классы)

7. Рабочие учебные программы по обществознанию (5-8 классы)
8. Рабочие учебные программы по географии (5-8 классы)

9. Рабочие программы по биологии (5-8 классы)

10. Рабочая учебная программа по физике (7-8  классы)

11. Рабочая учебная программа по химии (8 класс)
12. Рабочие учебные программы по музыке (5-8 классы)
13. Рабочие учебные программы по изобразительному искусству (5-8 классы)
14. Рабочие учебные программы по технологии (5-8 классы)
15.  Рабочие учебные программы по физической культуре (5-8 классы)
16. Рабочие учебные программы по обеспечении безопасности жизнедеятельности       (8 класс)

17. Рабочая учебная программа факультативного курса «Спортивно-познавательный туризм»  (7 класс)

18. Рабочая учебная программа факультативного курса « На пути к ОГЭ: информационная переработка текста» (8 класс)

Основное общее образование   (9 класс - ФК ГОС)
1. Рабочая учебная  программа по русскому языку (9 класс)

2. Рабочая учебная  программа по литературе (9 класс)

3. Рабочая учебная программа по иностранному языку (английский язык) (9 класс)

4. Рабочая учебная  программа по математике (9 класс)

5. Рабочая учебная  программа по информатике и ИКТ (9 класс)
6.  Рабочая учебная  программа по обществознанию (включая экономику и право) (9 класс)

7. Рабочая учебная  программа по географии (9 класс)
8.  Рабочая учебная  программа по физике (9 класс)

9. Рабочая учебная  программа по химии (9 класс)

10. Рабочая учебная  программа по биологии (9 класс)

11. Рабочая учебная  программа по искусству (9 класс)

12. Рабочая  учебная  программа по технологии (8 класс)

13. Рабочая учебная  программа  по физической культуре (9 класс)
14. Рабочая учебная программа по Истории Красноярского края (9 класс)

15. Рабочая учебная программа элективного курса «Технология работы с КИМами по математике» (9 класс)

16. Рабочая учебная программа элективного курса «Готовимся к ОГЭ по обществознанию: решение заданий повышенного и высокого уровней сложности» (9 класс)
17. Рабочая учебная программа элективного курса « Решение нестандартных задач по информатике» (9 класс)
18. Рабочая учебная программа элективного курса « Подготовка к ОГЭ по биологии» (9 класс)

19. Рабочая учебная программа элективного курса « По Золотому Кольцу России»      (9 класс)
20. Рабочая учебная программа элективного курса « Подготовка к ОГЭ по химии»      (9 класс)
Среднее общее образование  (10-11 классы)
1. Рабочие учебные программы по русскому языку (10-11 классы)

2.  Рабочие учебные программы по литературе (10-11 классы)

3. Рабочие учебные программы по иностранному языку (английский язык)              (10-11 классы)

4. Рабочие учебные программы по математике (10-11 классы)
5. Рабочие учебные программы по истории (10-11 классы)
6. Рабочие учебные программы по физической культуре (10-11 классы)

7. Рабочие учебные программы по основам безопасности жизнедеятельности                 (10-11 классы)

8. Рабочая учебная программа по обществознанию (включая экономику и право)             (10 класс)
9. Рабочая учебная программа по обществознанию (профильный уровень, 11 класс)

10. Рабочая учебная  программа по праву (11 класс)
11. Рабочая учебная программа по технологии (10 класс)

12. Рабочая учебная программа  по мировой художественной культуре (МХК)             (10 класс)
13. Рабочая учебная программа по географии (10 класс)

14. Рабочие учебные программы по физике  (10-11 классы)
15. Рабочая учебная программа по астрономии (11 класс)
16. Рабочие учебные программы по химии (10-11 классы)

17. Рабочие учебные программы по биологии (10-11 классы)
18.  Рабочие учебные программы по информатике и ИКТ (10 класс)

19. Рабочая учебная программа по информатике и ИКТ ( профильный уровень,

11 класс)
20. Рабочие  учебные программы по основам регионального развития (ОРР)               (10-11 классы)

21. Рабочая  программа элективного учебного предмета « Теория и практика написания сочинения» (10 класс)

22. Рабочая  программа элективного учебного предмета « Решение текстовых задач по математике» (10 класс)

23. Рабочая  программа элективного учебного предмета « Подготовка к ЕГЭ по информатике» (10 класс)
24. Рабочая  программа элективного учебного предмета « Решение задач по генетике» (10 класс)

25. Рабочая  программа элективного учебного предмета «Готовимся к ЕГЭ по обществознанию: решение заданий повышенного и высокого уровней сложности»    (10 класс)

26. Рабочая  программа элективного учебного предмета « Теория и практика создания сочинения» (11 класс)

27. Рабочая  программа элективного учебного предмета «Решение текстовых задач» (математика) (11 класс)
28. Рабочая  программа элективного учебного предмета «Классика и современность» (литература) (11 класс)

29. Рабочая  программа элективного учебного предмета « Готовимся к ЕГЭ по истории: решение заданий повышенного и высокого уровней сложности»                  (11 класс).